
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-74/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y explotación de la instalación, central de alarma de
seguridad en el Faro de Las Huertas

Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.032,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALERT SYSTEM, S.L.
NIF B98631682

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.839,2 EUR.

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE Nº 1

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 07/01/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 1.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-74/18
Fecha de Formalización 25/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación que rigen la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 07/01/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más baja de todas las proposiciones aceptadas y no incursas en temeridad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXSE2yGjfu7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003750217 |  2019-166321 | Thu, 28 Feb 2019 09:59:55:097 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151133300519895135977124799707251879187 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXSE2yGjfu7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

